meraki.com
Visão geral
A Cisco Meraki oferece uma ampla gama de switches, criados
com o intuito de serem fáceis de gerenciar sem comprometer a
potência e a flexibilidade normalmente encontradas em switches
de nível empresarial tradicionais.
Os switches de acesso e agregação da Meraki são todos
gerenciados por meio de uma elegante interface de nuvem

meraki.com
Acessórios opcionais
Descrição Acessório Modelos suportados
Cabo de alimentação
MA-PWR-CORD-US
MA-PWR-CORD-EU
MA-PWR-CORD-UK
MA-PWR-CORD-AU
Todos os modelos
Fonte de alimentação externa
DC 54V/1.67A, 90W, MA-
PWR-90WAC
DC 12V/2.5A, 30W, MA-
PWR-30WAC
MS120-8, MS120-8-LP
Fonte de alimentação de 250 W MA-PWR-250WAC
MS250-24, MS250-48, MS350-24, MS350-48, modelos MS410,
modelos MS425
Fonte de alimentação de 640 W MA-PWR-640WAC MS250-24LP, MS250-48LP, MS350-24P, MS350-48LP
Fonte de alimentação de 1025 W MA-PWR-1025WAC MS250-24FP, MS250-48FP, MS350-24X, MS350-48FP
Fonte de alimentação de 350 W MA-PWR-350WAC MS390-24HW, MS390-48HW
Fonte de alimentação de 715 W MA-PWR-715WAC Modelos MS390
Fonte de alimentação de 1100 W MA-PWR-1100WAC Modelos MS390
Cabo de empilhamento Meraki, 0,5 metro MA-CBL-40G-50CM Todos os modelos MS210, MS225, MS250, MS350, MS410 e MS425
Cabo de empilhamento Meraki, 1 metro MA-CBL-40G-1M Todos os modelos MS210, MS225, MS250, MS350, MS410 e MS425
Cabo de empilhamento Meraki, 3 metros MA-CBL-40G-3M Todos os modelos MS210, MS225, MS250, MS350, MS410 e MS425
Ventoinha do sistema 16K MA-FAN-16K
MS350-24, MS350-24P, MS350-48, MS350-48LP, MS350-48FP,
modelos MS410
Ventoinha do sistema 18K MA-FAN-18K MS350-24X, série MS425
Cabos StackPower
MA-CBL-SPWR-30CM
MA-CBL-SPWR-150CM
Modelos MS390
Cabos de empilhamento
MA-CBL-120G-50CM
MA-CBL-120G-1M
MA-CBL-120G-3M
MA-CBL-120G-1M
Modelos MS390
8 módulos de uplink SFP+ de 1/10 G MA-MOD-8x10G Modelos MS390
4 módulos de uplink SFP+ 1/10 G MA-MOD-4x10G Modelos MS390
2 módulos de uplink QSFP+ de 40 G MA-MOD-2x40G Modelos MS390
Ventoinha do sistema 16K2 MA-FAN-16K2 Modelos MS390
Os switches MS da Meraki oferecem suporte aos acessórios ópticos SFP/SFP+/QSFP+ para conectividade de alta velocidade. A Meraki oferece diversos acessórios GbE, 10 GbE e 40
GbE. As especificações completas e as informações de compatibilidade estão disponíveis na folha de dados de Acessórios da Meraki.
Folha de dados da família da switches da série MS